CALZADO DEPORTIVO EN APOYO A ESCUELAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO 
DE VERACRUZ, SE LLEVE A CABO PARA ATENDER REQUERIMIENTOS DE LA 
DIRECCION DE EDUCACION, CONTANDO CON LA DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL CORRESPONDIENTE PARA ESTA CONTRATACION, EMITIDA \ 
POR LA TESORERIA MUNICIPAL POR UN MONTO DE $6,985,000.00 (SEIS 
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.)' 
CUMPLIENDO CON LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 10 Y 21 DE LA LEY DE 
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE 
BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ-LLAVE; EN LO SUCESIVO LEY 
DE ADQUISICIONES.

QUE CON FECHA21 DE MARZO DE 2024, MEDIANTE OFICIOS, SE HIZO LLEGAR

[...]

SEXTO.

QUE SE ANEXA A ESTE DICTAMEN EL CUADRO COMPARATIVO TECNICO 
ECONOMICO, QUE RASA A FORMAR PARTE DEL MISMO.

LAS CONDICIONES REQUERIDAS EN EL ANEXO TECNICO Y BASES DE LA 
PRESENTE LICITACION, PRESENTANDO UNA PROPUESTA ECONOMICA POR 
UN MONTO DE $6,021,000.00 (SEIS MILLONES VEINTIUN MIL PESOS 00/100 
M.N.) SIN INCLUIR EL IVA.
LA EMPRESA: COMERCIALIZADORA CAROMA, S.A. DE C.V.---------------------------
CUMPLE TECNICAMENTE CON LA PARTIDA 1, (LA CUAL SE ENCUENTRA 
DESCRITA EN EL ANEXO TECNICO DE LAS BASES DE ESTA LICITACION), CON 
UkS CONDICIONES REQUERIDAS EN EL ANEXO TECNICO Y BASES DE LA 
PRESENTE LICITACION, PRESENTANDO UNA PROPUESTA ECONOMICA POR 
UN MONTO DE $6,502,500.00 (SEIS MILLONES QUINIENTOS DOS MIL 
QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) SIN INCLUIR EL IVA.
LA EMPRESA: COMERCIALIZADORA DEL CARIBE HYZ, S.A DE C.V.----------------
CUMPLE TECNICAMENTE CON LA PARTIDA 1, (LA CUAL SE ENCUENTRA 
DESCRITA EN EL ANEXO TECNICO DE UXS BASES DE ESTA LICITACION), CON 
LAS CONDICIONES REQUERIDAS EN EL ANEXO TECNICO Y BASES DE LA 
PRESENTE LICITACION, PRESENTANDO UNA PROPUESTA ECONOMICA POR 
UN MONTO DE $6,574,500.00 (SEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y 
CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) SIN INCLUIR EL IVA.

DEL CONSIDERANDO ANTERIOR, TENEMOS COMO RESULTADO QUE ES 
CONVENIENTE ADJUDICAR A LA EMPRESA: PLUGMX, S.A.P.I. DE C.V. POR 
PRESENTAR LAS MEJORES CONDICIONES EN CUANTO A PRECIO, CALIDAD, 
FINANCIAMIENTO Y OPORTUNIDAD, DE LA PARTIDA COTIZADA.